Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2020 г.                                                                               № __________

О  внесении  изменений в Положение об
организации предоставления общедос- тупного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основ-

ным общеобразовательным програм-мам, организации предоставления до-

полнительного образования детей в му- ниципальных образовательных орга-организациях муниципального обра-зования город Ковров Владимирской области, а также организации отдыха детей в каникулярное время, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области от 30.08.2017                  № 196

В связи с изменениями законодательства в сфере образования и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, рассмотрев представление Главы  муниципального образования  город  Ковров  от «___»_________2020 года № __________, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город Ковров Владимирской области, а также организации отдыха детей в каникулярное время, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области от 30.08.2017 № 196, следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 2.6 исключить.

1.2. В пункте 3.1 слова «муниципальное казенное учреждение г. Коврова Владимирской области «Управление физической культуры и спорта»» исключить.
1.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. В муниципальных образовательных организациях образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации; также гарантируется выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой образования.».
1.4. Пункт 3.9.6 изложить в следующей редакции:

«3.9.6. Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся имеют право выбирать до завершения получения ребенком основного общего образования с учетом мнения ребенка, а также с учетом рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (при их наличии) формы получения образования и формы обучения, организации, осуществляющие образовательную деятельность, язык, языки образования, факультативные и элективные учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) из перечня, предлагаемого организацией, осуществляющей образовательную деятельность.».

1.5. Пункт 3.11.12 изложить в следующей редакции:

«3.11.12. Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению представлять другие документы. Требование представления иных документов для приема детей в муниципальные образовательные организации в части, не урегулированной законодательством об образовании, не допускается.
При приеме на обучение по образовательной программе дошкольного образования, по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам начального общего и основного общего образования выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, государственных языков республик Российской Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей) детей.».

1.6. В пункте 3.11.20 слова «не позднее 1 апреля текущего года» заменить словами «не позднее 1 февраля текущего года».
1.7. Пункт 6.22 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета

народных депутатов города Коврова                                                                     А.В. Зотов